

SISMUP – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Paiçandu

Rua Pedro Bernardo, 1048 – Jd. Pioneiro CEP 87140-000 Fone: (44) 3244-6438 Paiçandu – PR

Ofício 22/2018

Paiçandu, 21agosto o de 2018.

Ao Sr. José Ananias Ribeiro Gerente da Agencia do Trabalhador/SINE de Paiçandu

A conselheira Idiles Hartman da Silva RG. 2.986.506-9, em função do horário de trabalho, não tem conseguido comparecer às reuniões do CMT – Conselho Municipal do Trabalho – de Paiçandu.

Diante do exposto, esta Entidade – SISMUP – está indicando o nome de Roseli Teresinha Nethe, para substitui-la.

Conselheira: Roseli Teresinha Nethe

RG. 3601369-9

RUA: Onesio Francisco de Farias, 101

FONE: 3244-1152

CARGO: ACS. Local: UBS Santo Antonio.

Ivanir Olegário da Silva Tomas Presidente do SISMUP

Receli em:
- 21/08/18
- år 16:00 horar
- Jose Ansnis s Ribeiro
Gerente

COMUNICADO:

Paiçandu, 26 de junho de 2018.

Ilustríssimo Senhor:

Eu, Lucas Custódio Gimenes, devidamente inscrito o CPF. 049.061.469-88, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, exercendo a função de agente de combate à endemias, lotado na Secretária Municipal de Saúde de Paiçandu, no setor de Vigilância Ambiental/Degue; venho, por meio deste, comunicar Vossa Senhoria que, devido a orientação médica e problemas pessoais estou pedindo afastamento definitivo do CMT — Conselho Municipal do Trabalho — de Paiçandu; bem como da função de Presidente; cargo para o qual fui eleito, na reunião de 29 de maio de dois mil e dezoito.

Atenciosamente;

Lucas Custódio Gimenes

Lucas Custódio Gimenes

Ao ilustríssimo senhor,

José Ananias Ribeiro

Gerente da Agência do Trabalhador /SINE de Paiçandu, Estado/PR.



Prefeitura Municipal de Paicandu

Oficio 17/2018

Paiçandu, 16 de agosto de 2018.

Ilustríssima senhora.

Conforme decisão da Bancada dos Trabalhadores na reunião de 29/05/2018, o Conselheiro Lucas Gimenes RG. nº 8.935.649-0, representando a Bancada dos Trabalhadores, responde pelo CMT — Conselho Municipal do Trabalho — Paiçandu, Estado do Paraná, até a data de sua vigência, 26/02/2019. Porém, por problema de saúde e atendendo orientação médica, o referido conselheiro pediu afastamento definitivo do CMT.

Diante do exposto, solicitamos a indicação de um nome para substituílo, para que assim possamos recompor o Conselho.

Segue, em anexo, o pedido de afastamento do conselheiro supracitado.

Atenciosamente,

José Ananias Ribeiro GERENTE DA AGÊNCIA

A Ilustríssima Senhora, Ivanir Olegário da Silva Tomas Presidente do SISMUP – Sindicado dos Servidores Públicos Municipais de Paiçandu

Paiçandu - Estado do Paraná

Agencia do Trabalhador / SINE

Rua Alberto Santos Dumont nº 1075 - Centro

Fone (44) 3244-1255 / 3244-2989

3 Vor 8 hol8



SISMUP – Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Paiçandu

Rua Pedro Bernardo, 1048 – Jd. Pioneiro CEP 87140-000 Fone: (44) 3244-6438 Paiçandu – PR

Ofício 21/2018

Paiçandu, 21agosto o de 2018.

Ao Sr. José Ananias Ribeiro Gerente da Agencia do Trabalhador/SINE de Paiçandu

Em resposta a solicitação do Oficio 17/2018, datado de 16 de agosto de 2018, do CMT - Conselho Municipal do Trabalho — Paiçandu, Estado do Paraná, estamos enviando o nome da conselheira Andrea Frank de Souza Magri, para substituir Lucas Custódio Gimene; haja vista que o mesmo, por motivo de saúde, pediu afastamento definitivo do referido Conselho.

Conselheira: Andrea Frank de Souza Magri

RG. 12.943.088-5

CPF. 029.070.731-50

Endereço: Rua Onésio Francisco de Farias, 175 - Centro, Paiçandu, Paranaá

FONE: 9.9104-6560

CARGO: ACS. Local: UBS Santo Antonio.

Ivanir Olegário da Silva Tomas Presidente do SISMUP

Recels em:
21/08/2012

- as 16:00 les

Pore anomies Riberio
Gerente



Prefeitura Municipal de Paiçandu

Oficio 16/2018

Paiçandu, 15 de agosto de 2018.

Excelentíssimo senhor.

Conforme orientação recente do CET — Conselho Estadual do Trabalho — do Estado do Para, todas as cidades nas quais existem a Agência do Tabalhador/SINE deve-se, obrigatoriamente criar o CMT — Conselho Municipal do Trabalho ou revitalizá-lo, caso o mesmo já exista. O Conselho Municipal do Trabalho de Paiçandu existe desde 1995. Porém, há, no momento, algumas inconsistências as precisam ser corrigidas.

Diante do exposto, solicitamos a indicação de um nome para substituir a conselheira Eliana Aparecida Frederichi Calçado RG. nº 3.710.971-1, haja vista que a mesma, em função da aposentaria, não está mais vinculada à

Prefeitura/Poder Público, Bancada que representava.

Atenciosamente,

José Ananias Ribeiro GERENTE DA AGÊNCIA

Ao Excelentíssimo Senhor, TARCÍSIO MARQUES DOS REIS Prefeito Municipal de Paiçandu

Paiçandu - Estado do Paraná

Agencia do Trabalhador / SINE

Rua Alberto Santos Dumont nº 1075 - Centro

Fone (44) 3244-1255 / 3244-2989

Reception om 15 /08 / 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU - PARANÁ

Endereço: Rua 7 de Setembro, 499, Centro Fone/Fax: (44) 3244-0400 Centro – Paiçandu. CEP 87.140-000. CGC. 76.282.664/0001-52 ESTADO DO PARANÁ

José Ananias Ribeiro Gerente da Agência do Trabalhador Paiçandu-Paraná

COMUNICADO INTERNO

Vimos por este, encaminhar a Vossa Senhoria indicação do nome para membro do Conselho Municipal do Trabalho – LAUDI MORALES DO NASCIMENTO R.G. Nº 5.114.626-3 SSPR C.P.F. Nº 748.360.569-34

Sendo o que tínhamos para o momento, elevamos protestos de estima e consideração.

- Recebido em: 17/08/18 - as 14:00 horas - Jose Anomias Robeiro Gerente

Atenciosamente,

Rosi Mary Sabaine Chefe de Gabinete